
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 95 46

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 5 229739 1 1 2
Res Campeã 3 230158 3 2 5
1º Prêmio 4 230218 2 3 5
2º Prêmio 1 224249 4 4 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 6 225310 1 2 3

Res Campeã 7 229727 3 1 4
1º Prêmio 9 208585 2 4 6
2º Prêmio 8 217934 4 3 7
3º Prêmio 10 216601 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 13 197765 2 1 3

Res Campeão 15 197757 4 2 6
1º Prêmio 12 199937 1 5 6
2º Prêmio 11 196767 3 4 7
3º Prêmio 14 200756 5 3 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 19 0115571 2 1 3 01.20.76 3

Res Campeã 17 0114864 1 3 4 01.54.88 6
1º Prêmio 21 0113136 3 2 5 01.37.37 4
2º Prêmio 20 0115060 4 4 8 01.20.22 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 25 0112896 1 3 4 01.26.40 4

Res Campeã 28 0110355 4 2 6 01.25.03 3
1º Prêmio 29 0115572 5 1 6 01.30.19 5
2º Prêmio 27 0109063 3 6 9 01.30.97 6
3º Prêmio 24 0110984 6 5 11 01.19.07 2
4º Prêmio 31 0112104 7 4 11 02.59.78 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 34 0102985 3 2 5 01.09.22 2

Res Campeã 35 0101946 1 4 5 01.13.25 3
1º Prêmio 32 0109347 5 1 6 01.23.31 7
2º Prêmio 38 099015 6 3 9 00.59.41 1
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 47 093565 1 1 2 01.03.97 2

Res Campeã 40 097887 2 4 6 01.02.50 1
1º Prêmio 43 096687 3 3 6 01.11.50 5
2º Prêmio 41 0100246 6 2 8 01.10.89 4
3º Prêmio 45 095681 4 5 9 01.25.50 7
4º Prêmio 46 093265 5 6 11 01.22.19 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 50 099798 1 1 2 01.35.37 6

Res Campeã 49 091796 2 2 4 01.05.10 1
1º Prêmio 51 090162 4 4 8 01.19.88 3
2º Prêmio 52 093074 5 3 8 01.57.91 10
3º Prêmio 55 083528 3 6 9 01.06.16 2
4º Prêmio 53 088597 8 5 13 01.40.62 8

Catal. reg Ação Class
Campeã 38 099015 00.59.41 1

Res Campeã 40 097887 01.02.50 2
3º Prêmio 47 093565 01.03.97 3
4º Prêmio 49 091796 01.05.10 4
5º Prêmio 55 083528 01.06.16 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 50 099798

ESPANHOLA DE ALCATÉIA
AMARAL ARAGUAIA

GALILÉIA DO EXPOENTE ANTÔNIO SANTOS SILVA

Animal

ANTÔNIO SANTOS SILVA

ANTÔNIO SANTOS SILVA

ANTÔNIO SANTOS SILVA

julgados

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

SUPIMPA FUMAÇA PRETA

Égua Senior

LA PAZ ODARA FERNANDO CAMARA DE SUZA AMARAL
HANA MACADU LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA

Égua Adulta julgados

MACUMBA DA PORTEIRA DE TÁBUA

julgados
Animal

LAÍS DO MINATTO
VITÓRIA RÉGIA DO URURAU

XURI DO CONTORNO

GLAUCIO BELTRÃO VILLELA

RAFAEL COSTA JOGAIB

julgados

ANTÔNIO JOSÉ R. JUNQUEIRA VILELABACANA AJJ

Égua Jovem

ANTÔNIO SANTOS SILVA
Expositor

LAURO OSCAR DE LIMA JÚNIOR
INVICTA JER

INSPETOR DA FIGUEIRA ANTÔNIO SANTOS SILVA
Égua Junior

MARCELO MARTINS DE ARAÚJO
ExpositorAnimal

ÉPOCA DA CACHOEIRA LAEL VIEIRA VARELLA FIHLO

SUPIMPA FUMAÇA PRETA

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

MADAME LUA DE PRATA
ELEITA DA CACHOEIRA

julgados

JÚLIO VINÍCIUS REIS ALMEIDA

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

Animal

ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

julgados

ANTÔNIO SANTOS SILVA

MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES

JANGADA DO EXPOENTE

ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

CISPLATINA DA CACHOEIRA

Expositor
Égua

JOSÉ EDUARDO R.C. BARBOSA

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

LAGLÓRIA BETINA

VITRINI DA SANTA ESMERALDA

Animal

HOLANDESA DO MZC
LAGLÓRIA ELITE

HOARISCA DO MZC

GALÍCIA DA ÁGUAS NASCENTES

XVI  EXPOSICÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE MIRACEMA / RJ - 2013

01/05/2013 04/05/2013
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA / ACCMERJ

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE MIRACEMA

julgadosPotra Jovem

ANTÔNIO SANTOS SILVA

GERIBÁ DE YBIRACEMA

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

GLÓRIA DO PARAÍSO MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

GLAUCIO BELTRÃO VILLELA
Expositor

Campeonato Funcional Fêmeas

Animal

CABOCLA DO QUELÉ

ATREVIDA CAXAMBUENSE

GALILÉIA DO EXPOENTE

Expositor

VITÓRIA RÉGIA DO URURAU

ATREVIDA CAXAMBUENSE

Expositor

QUIMOEDA DO ESPINHO PRETO

TANGÊNCIA DO CONTORNO

Expositor

ESPANHOLA DE ALCATÉIA

ANTÔNIO SANTOS SILVA

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

ANTÔNIO SANTOS SILVA
Animal

AMARAL ARAGUAIA

MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES
FRANCISCA TANDY

FIGURINO DA CACHOEIRA LAEL VIEIRA VARELLA FIHLO
IGUAÇU DA FIGUEIRA ANTÔNIO SANTOS SILVA

Animal

CAXAMBU EPOPÉIA
DAIANA DO PIMENTEL ELIMAR PIMENTEL PEREIRA

IPAD DO MZC
HE MAN DO MZC MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Animal
Potro Mirim

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

julgados
Expositor

LEONARDO CIUFFO FAVER

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Expositor
LAGLÓRIA EMPREEND. AGROPECUÁRIO LTDA

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
ANTÔNIO SANTOS SILVA

ITATIAIA DA FIGUEIRA

FRANCO FERREIRA MURY Numero de animais 

Animal Expositor

IPIRANGA DA FIGUEIRA
ANTÔNIO SANTOS SILVA

CARLOS AUGUSTO DA CUNHA SACCHIMorfologia:

LAEL VIEIRA VARELLA FIHLO

Potra Mirim

FLEXA DA CACHOEIRA 

julgados

Andamento :

Numero de expositores

ALUIZIO MACIEL PEREIRA FILHO



Res Campeã 47 093565
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 50 099798

Res Campeã 35 0101946
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 57 028267 2 1 3 02.29.18 5

Res Campeão 58 029441 1 4 5 01.29.41 2
1º Prêmio 60 028284 3 3 6 01.43.62 3
2º Prêmio 61 028938 4 2 6 01.58.44 4
3º Prêmio 59 196736 5 5 10 03.18.75 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 64 029119 1 2 3 01.39.97 2

Res Campeão 62 028375 2 1 3 01.43.78 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 67 024726 1 1 2 01.13.56 2

Res Campeão 70 024683 2 2 4 01.07.06 1
1º Prêmio 69 027377 3 4 7 01.16.85 3
2º Prêmio 68 026231 5 3 8 01.40.28 6
3º Prêmio 71 027675 4 5 9 01.16.97 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 77 026518 1 1 2 01.14.75 3

Res Campeão 74 023756 2 2 4 01.10.81 2
1º Prêmio 75 026370 3 3 6 01.57.40 5

Catal. reg Ação Class
Campeã 90 022123 01.96.47 1

Res Campeã 70 024683 01.07.06 2
3º Prêmio 74 023756 01.10.81 3
4º Prêmio 67 024726 01.13.56 4
5º Prêmio 77 026518 01.14.75 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 57 028267
Res Campeão 67 024726
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 67 024726

Res Campeão 58 029441

Catal. reg
Campeã 17 0114864

Res Campeã 19 0115571
3º Prêmio 21 0113136
4º Prêmio 20 0115060
5º Prêmio 18 0115348

Catal. reg
Campeã 25 0112896

Res Campeã 30 0109183
3º Prêmio 27 0109063
4º Prêmio 28 0110355
5º Prêmio 29 0115572

Catal. reg
Campeã 35 0101946

Res Campeã 37 0102857
3º Prêmio 34 0102985
4º Prêmio 33 0105642
5º Prêmio 80 0102571

Catal. reg
Campeã 47 093565

Res Campeã 40 097887
3º Prêmio 43 096687
4º Prêmio 45 095681
5º Prêmio 46 093265

Catal. reg
Campeã 84 091436

Res Campeã 50 099798
3º Prêmio 85 079925

GAVIÃO DO LUMIAR ANTÔNIO SANTOS SILVA

DAIANA DO PIMENTEL ELIMAR PIMENTEL PEREIRA
QUATIARA DA ALDEIA DENNIS BRAZ GONÇALVES

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

TENENTE DO RALLY

ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

ODISSÉIA DE SAMBAQUI

julgados

ZUM DO NARCISO SJ ANTÔNIO SANTOS SILVA
GAVIÃO DO LUMIAR ANTÔNIO SANTOS SILVA

EXTRA DA TERRA MOLHADA ISAIAS BRUM TEIXEIRA

Expositor

IGUAÇU DO EXPOENTE

Cavalo Adulto julgados
Animal Expositor

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

ELEGANCE L2 LAEL VIEIRA VARELLA NETO

julgados

GRÊMIO DO MZC

Expositor

Animal

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

AMARAL ARAGUAIA

ANTÔNIO SANTOS SILVA
Expositor

JUPIÁ JER NILO SÉRGIO TOSTES LUZ

ANTÔNIO SANTOS SILVA

Animal

GRAUCIO BELTRÃO VILLELA

ANTÔNIO JOSÉ ROSSI JUNQUEIRA VILELA

julgados

MADAME LUA DE PRATA

TENENTE DO RALLY

Expositor

julgados

LA PAZ ODARA

Campeonato Funcional Machos

ANTÔNIO SANTOS SILVA

ANTÔNIO SANTOS SILVA

MARCELO MARTINS DE ARAÚJO

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

GALILÉIA DO EXPOENTE

LEOPARDO DA NOVA TRADIÇÃO

Animal

Expositor

ADHEMAR MAGONUVAIA PAREDÃO

AMARAL ARAGUAIA
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

ANTÔNIO SANTOS SILVA
GALILÉIA DO EXPOENTE

HANA MACADU

QUIMOEDA DO ESPINHO PRETO

JANGADA DO EXPOENTE

JOSÉ EDUARDO RODRIGUES C. BARBOSA

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

HERANÇA JER
XURI DO CONTORNO

CONDOMÍNIO HERANÇA JER

LUIZ CARLOS BUENO FERREIRA

ESPANHOLA DE ALCATÉIA

Campeonato Egua Senior de Marcha

Animal

COMARCA DA CACHOEIRA

MAURÍCIO GUIMARÃES TAVARES

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

Expositor

FERNANDO CAMARA DE SOUZA AMARAL

ANTÔNIO JOSÉ ROSSI JUNQUEIRA VILELA

Expositor

BACANA AJJ

RAPHAEL MONTEIRO BOECHAT

JÚLIO VINÍCIOS REIS ALMEIDA

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

LAEL VIEIRA VARELLA FILHOCISPLATINA DA CACHOEIRA

julgados

FRANCISCA TANDY

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Expositor

ELEITA DA CACHOEIRA

Animal

Campeonato Egua Jovem de Marcha

CAXAMBU EPOPÉIA

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Animal

Expositor

IGUAÇU DO EXPOENTE ANTÔNIO SANTOS SILVA
CONDOMÍNIO LUCKY QUINDIMLUCKY QUINDIM

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Expositor

TROCADEIRO SÃO CAETANO JOÃO WESLEY DE OLIVEIRA TEIXEIRA
MARIA LAUDELINA VIEIRA S. GOULART
CUSTÓDIO LUIZ CARVALHO DE LEÃO

ZUM DO NARCISO SJ
TENENTE DO RALLY MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Cavalo Junior

DOUTOR DA CACHOEIRA

FRANCISCA TANDY JÚLIO VINÍCIUS REIS ALMEIDA

ANTÔNIO SANTOS SILVA
GALÃ DO MZC MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Expositor

Cavalo
TIGRE DA SIRIEMA

julgados
Animal

Cavalo Jovem

JOSÉ EDUARDO R.C. BARBOSA

Animal
DOUTOR DA CACHOEIRA

julgados

GALÃ DO JUPARANÃ

Animal

NASDAQ VALÃO DA CACHOEIRA

julgados

ANTÔNIO SANTOS SILVA

Animal
TENENTE DO RALLY

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Campeonato Egua de Marcha

julgados

SAVAGE ONDA

INVICTA JER

Animal

FONTE GUITARRA

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

GRÊMIO DO MZC

ANTÔNIO SANTOS SILVA



4º Prêmio 49 091796
5º Prêmio 55 083528

Catal. reg
Campeã 84 091436

Res Campeã 35 0101946

Campeão 58 029441
Res Campeão 57 028267
3º Prêmio 60 028284
4º Prêmio 61 028938
5º Prêmio 86 028953

Catal. reg
Campeão 87 027737

Res Campeão 64 029119
3º Prêmio 62 028375

Catal. reg
Campeão 67 024726

Res Campeão 70 024683
3º Prêmio 69 027377
4º Prêmio 71 027675
5º Prêmio 68 026231

Catal. reg
Campeão 77 026518

Res Campeão 90 022123
3º Prêmio 74 023756
4º Prêmio 89 182582
5º Prêmio 75 026370

Catal. reg
Campeão 58 029441

Res Campeão 77 026518

1
2
3
4
5

1
2
3
3
4
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 92 0103200 2 1 3 01.03.81 1
Res Campeã 91 0107454 1 2 3 01.30.60 2

Catal. reg Ação Class

Animal
GRÊMIO DO MZC

ZUM DO NARCISO SJ ANTÔNIO SANTOS SILVA

Expositor
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

ISAIAS BRUM TEIXEIRA

ANTÔNIO SANTOS SILVA
LUCKY QUINDIM CONDOMÍNIO LUCKY QUINDIM

GAVIÃO DO LUMIAR ANTÔNIO SANTOS SILVA
JABUTI DO SANTORINI HUGO CASTELO BRANCO

Animal Expositor

Expositor
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

ANTÔNIO SANTOS SILVA

JOÃO WESLEY DE OLIVEIRA TEIXEIRA
CUSTÓDIO LUIZ CARVALHO DE LEÃO

julgados

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIOGRÊMIO DO MZC

MARCELO MARTINS DE ARAÚJO 28,80

JÚLIO VINÍCIOS REIS ALMEIDA

JUPITER DO RIACHO FUNDO PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

GALÃ DO MZC
DOUTOR DA CACHOEIRA

Animal Expositor

ORQUÍDEA RANCHO 3H CONDOMÍNIO ORQUÍDEA RANCHO 3H

Campeonato Funcional Fêmeas - Picada julgados
JAPONA DE SÃO LOURENÇO HUMBERTO DOS SANTOS ZENHA

Égua Junior - Picada julgados
Animal Expositor

CAMPEONATOS - CATEGORIAS MARCHA PICADA

ANTÔNIO SANTOS SILVA

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

ANTÔNIO SANTOS SILVA

julgados

FRANCISCA TANDY

TIGRE DA SIRIEMA
ELEGANCE L2

Animal
Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

LEOPARDO DA NOVA TRADIÇÃO

Expositor

ODISSÉIA DE SAMBAQUI

Pontos

118,80

ANTÔNIO SANTOS SILVA

JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
LAEL VIEIRA VERELLA FILHO

Melhor Expositor

38,25

215,10
190,80

MARÍCIO GUIMARÃES TAVERES 32,40

Pontos
115,20

Melhor Criador

31,50

32,40
86,40

JOSÉ EDUARDO RODRIGUES CAMILO BARBOSA

LAEL VIEIRA VERELLA FILHO

32,40
ANTÔNIO SANTOS SILVA

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
MARÍCIO GUIMARÃES TAVERES

JOSÉ EDUARDO RODRIGUES C. BARBOSA

NASDAQ VALÃO DA CACHOEIRA MARIA LAUDELINA VIEIRA SERÓDIO GOULART

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

Animal

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO
LAEL VIEIRA VARELLA NETO

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

ATREVIDA CAXAMBUENSE

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

SUPIMPA FUMAÇA PRETA ANTÔNIO SANTOS SILVA

Campeonato Cavalo de Marcha

DOTY DA CACHOEIRA

julgados

Campeão dos Campeões de Marcha

IGUAÇU DO EXPOENTE

Animal
TENENTE DO RALLY

GALÃ DO JUPARANÃ
TROCADEIRO SÃO CAETANO

ZUM DO NARCISO SJ

EXTRA DA TERRA MOLHADA

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados



Campeã 92 0103200 01.03.81 1
Res Campeã 91 0107454 01.30.60 2
3º Prêmio 93 228153 01.45.10 3
4º Prêmio 94 185589 01.50.25 4

Catal. reg
Campeã 91 0107454

Res Campeã 92 0103200
3º Prêmio 93 228153
4º Prêmio 94 185589

1
1
2
2
3
4

1

GERSON FERREIRA VARELLA FILHO 0,35

Melhor Criador - Picada Pontos
CLÁUDIO MUNIZ LIMA 0,40

1,60
HERNANI TEIXEIRA DE C. FILHO

CLÁUDIO MUNIZ LIMA 0,40

0,80
MARCELINO TOSTE PICANÇO 0,80

JASMIM ESTIVA CLÁUDIO MUNIZ LIMA
BRENDA DA EDIR GERSON FERREIRA VARELLA FILHO

Melhor Expositor - Picada Pontos
HUMBERTO DOS SANTOS ZENHA 1,60

CONDOMÍNIO ORQUÍDEA RANCHO 3H

Animal Expositor
JAPONA DE SÃO LOURENÇO HUMBERTO DOS SANTOS ZENHA
ORQUÍDEA RANCHO 3H CONDOMÍNIO ORQUÍDEA RANCHO 3H

JASMIM ESTIVA CLÁUDIO MUNIZ LIMA
BRENDA DA EDIR GERSON FERREIRA VARELLA FILHO

Campeonato Egua Junior de Marcha - Picada julgados

ORQUÍDEA RANCHO 3H CONDOMÍNIO ORQUÍDEA RANCHO 3H
JAPONA DE SÃO LOURENÇO HUMBERTO DOS SANTOS ZENHA


